
Prijedlog 

  
 

 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 4. 

svibnja 2018. godine donijela  

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 

1. Vlada Republike Hrvatske podupire Projekt izgradnje i opremanja 

objedinjenog hitnog bolničkog prijema Kliničkog bolničkog centra Split i Zavoda za hitnu 

medicinu Splitsko-dalmatinske županije na jednoj lokaciji. 

 

2. Zadužuje se Ministarstvo zdravstva da pruži stručnu pomoć pri pripremi 

Projekta iz točke 1. ovoga Zaključka za financiranje iz fondova Europske unije te, u suradnji s 

Hrvatskim zavodom za hitnu medicinu, Kliničkim bolničkim centrom Split, Splitsko-

dalmatinskom županijom i Zavodom za hitnu medicinu Splitsko-dalmatinske županije, 

poduzme potrebne radnje za realizaciju ovoga Zaključka. 

 

3. Za provedbu ovoga Zaključka osigurat će se i sredstva u državnom proračunu 

Republike Hrvatske za 2020., 2021. i 2022. godinu.  

 

4. Zadužuje se Ministarstvo zdravstva da o ovom Zaključku izvijesti nadležna 

tijela koja će sudjelovati u provedbi ovoga Zaključka.  

 

 

 

Klasa:   

Urbroj:   

 

Zagreb,   

 

  

 

  PREDSJEDNIK 

 

 

  mr. sc. Andrej Plenković 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

Početkom 2009. godine započeo je opsežan i zahtjevan proces unaprjeđenja i reorganizacije 

hitne medicinske službe u Republici Hrvatskoj zbog potrebe izjednačavanja dostupnosti i 

podizanja kvalitete usluga u djelatnosti hitne medicine na cijelom području Republike 

Hrvatske. Reorganizaciju je po modelu suradničkog i jedinstvenog sustava izvanbolničke i 

bolničke hitne medicinske službe provodilo Ministarstvo zdravstva uz financijsku potporu 

zajma Svjetske banke.  

 

Projekt izgradnje i opremanja objedinjenog hitnog bolničkog prijema Kliničkog bolničkog 

centra Split i Zavoda za hitnu medicinu Splitsko-dalmatinske županije zajednički je projekt 

KBC-a Split, Hrvatskog zavoda za hitnu medicinu, Zavoda za hitnu medicinu Splitsko-

dalmatinske županije, Ministarstva zdravstva i Županije Splitsko-dalmatinske, a koji 

podrazumijeva uspostavu objedinjenog hitnog bolničkog prijema pri KBC Split i 

pozicioniranje Zavoda za hitnu medicinu Splitsko-dalmatinske županije na jednoj lokaciji po 

modelu suradničkog i jedinstvenog sustava izvanbolničke i bolničke hitne medicinske službe. 

 

Cilj projekta je poboljšanje kvalitete i osiguravanje dostupnosti usluga hitne medicine 

stanovnicima Splitsko-dalmatinske županije, stanovnicima susjednih županija koji joj 

gravitiraju kao i turistima čime će se poboljšati i prekogranično pružanje zdravstvene skrbi, u 

skladu s Direktivom 2011/24/EU. Također će se poboljšali uvjeti rada i povećati učinkovitost 

odnosno optimizacija rada zdravstvenih radnika koji hitnu medicinsku pomoć moraju pružiti u 

vrlo kratkim rokovima obzirom na prirodu bolesti ili ozljeda te doprinijeti smanjenju troškova 

pružanja hitnih zdravstvenih usluga i poboljšanju financijske stabilizacije sustava. 

 

Provedbi projekta će se pristupiti sukladno pravilima medicinske i građevinske struke uz 

maksimalno poštivanje načela fiskalne odgovornosti prilikom osiguravanja financijske 

konstrukcije.  

 

Slijedom gore navedenog smatramo da je nužno poduprijeti navedeni projekt kako bi se 

stanovnicima Splitsko-dalmatinske županije, gravitirajućem stanovništvu kao i turistima, 

osigurala pravodobna, učinkovita i jednakomjerna zdravstvena zaštita. 

 

S time u vezi, zadužuje se Ministarstvo zdravstva da pruži stručnu pomoć pri pripremi 

projekta za financiranje iz fondova EU, te u suradnji s Hrvatskim zavodom za hitnu medicinu, 

Kliničkim bolničkim centrom Split, Splitsko-dalmatinskom županijom i Zavodom za hitnu 

medicinu Splitsko-dalmatinske županije poduzme potrebne radnje za realizaciju ovog 

Zaključka.  

 

Za provedbu ovoga Zaključka osigurat će se i sredstva u Državnom proračunu za 2020., 2021. 

i 2022. godinu.  

Zadužuje se Ministarstvo zdravstva da o donošenju ovoga Zaključka izvijesti sva nadležna 

tijela koja će sudjelovati u provedbi ovoga Zaključka. 

 


